

# Deltagelsesmuligheder i Klimahandledag 2024

Klimahandledagen er stor i Greve Kommune. 3500 deltager, heraf 3200 elever på kommunens skoler. Til interesserede politikere og presse har vi samlet en oversigt over noget af alt det, der sker på dagen. Ved interesse for at besøge et af arrangementerne kontakt Casper Christophersen klima@greve.dk eller tlf. 2015 1741

## Den nationale klimahandledag (voksne)

Begivenhed	Tid	Sted	Detaljer
Medarbejdere, som har fundet hinanden på det store samkørselskort ankommer til Greve Kommunes rådhus.	Ca. 08:30	Personaleindgangen ved Rådhuset	Der har været mulighed for at sætte navn og adresse på et stort samkørselskort på Rådhuset, og ud fra det kunne medarbejderne selv arrangere cykling og samkørsel.
Foredrag om svampe som det nye kød og klimavenlig fællesspisning	11:00-13:30	Greve Museum	Læs mere <a href="#">her</a> .
Klimavenlig ret på menuen i rådhusets kantine	11:00-13:00	Kantinen i Greve Kommunes rådhus	Medarbejderne har haft mulighed for at stemme om hvilken vegetarisk ret kantinen skulle servere på dagen. Ved bordene er der et samtale spil.
Fælles cykeltur til klimaperler i Karlslunde	15:30-18:00	Cykelturen starter ved bofællesskabet Våningsstedgård i Karlslunde Landsby og går derfra til en biodivers parkkirkegård, forsøg med klimatilpasning i Greve Skov og ender ved Brugsen	Cykelturen er arrangeret af greveborgeren og cykelentusiasten Jens Erik Larsen. Læs mere <a href="#">her</a> .
Klimahandledag i Frivilligecenteret	16-20:30	Frivilligecenteret	Det er et åbent arrangement for alle borgere. Ældre Sagen arrangerer cykelværksted og Greve Gå-fællesskaber arrangerer turer med affaldsindsamling. Efter

			det er der grøn fællesspisning med Crispy's Hjælpende Hænder. Læs mere <a href="#">her</a> .
--	--	--	--

## Skolernes klimahandledag

Klipning af rød snor og indvielse af ny natursti	08:00	Krogårdsskolen	Lærerne og eleverne har lavet en naturoplevelsessti, som bliver officielt indviet på Klimahandledagen.
Skoleklasse kommer med ud som anlægsstruktørelver hos Greve Fjernvarme	08:00	Byggeplads og elevernes skole	Greve Fjernvarme har planlagt en hel dag for en skoleklasse. Først ser eleverne hvordan det er at arbejde med udrulning af fjernvarme, og bagefter får den case om fjernvarme på de sociale medier. Læs mere <a href="#">her</a>
Grønt træf på Ungdomsskolen: Cykelværksted, reparationscafe, upcycling af tøj og klimavenlig mad.	09:00	Ungdomsskolen Greve Kommune	Ungdomsskolen arrangerer en hel dag for tre 8. klasser. Ældre Sagen lærer dem at reparere cykler og elektronik og Re:wair lærer dem at upcycle tøj mm. Rappolitics slutter dagen af med rap og hip hop, som giver mod og politisk bevidsthed. Læs mere <a href="#">her</a> .
Elever kommer ud og ser på vindmøller hos Køge Vindmøllelaug	Ca. 10:00	Køge Vindmøllelaug	Læs mere <a href="#">her</a> .
Naturplejekøer kommer på Græs	Ca. 10:00	Hundige	Rentacow har en aftale om naturpleje med køer på et område ved Hundige Strand. De bliver sat på græs på Klimahandledagen og efterfølgende kan eleverne lave en bioblitz. Læs mere <a href="#">her</a> .

Tre skoleklasser er med til at plante træer i Greve Skov med Naturstyrelsen	Ca. 10:00	Greve Skov	Greve Skov er blevet udvidet med et nyt område, hvor Naturstyrelsen for at eleverne kan få lov at plante træer. Læs mere <a href="#">her</a> .
Tre klasser er med til at bygge et naturhegn og lære om Miyawakiskovmetoden	Ca. 10:00	Miyawakiskoven ved FGU Greve/Solrød	Læs mere <a href="#">her</a> .
Elever hører om Mosede Renseanlæg og laver interaktive læringsruter	8-13	Mosede Renseanlæg	Som en del af renoveringen af Mosede Renseanlæg arbejdes der med at skabe interaktive grønne læringsruter på det nye område. Eleverne får en rundvisning og lov at udvikle et bud på en rute. Læs mere <a href="#">her</a> .
To klasser lærer om hvordan man passede på tøj i gamle dage gennem vask og reparation	8:30 og 10:30	Greve Museum	Læs mere <a href="#">her</a> .
Hele skolen er med i Klimahandledagen	Hele dagen	Hedelyskolen	Skolen har tre spor og alle spor deltager undtagen 9. klasse.